

PROTOKÓŁ NR 12/2025
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
z dnia 20 lutego 2025 r.

Posiedzenie Komisji odbywało się wspólnie z Komisją Polityki Społecznej.

Pkt 1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.

Pani Magdalena Wiśniewska – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa otworzyła wspólne posiedzenie Komisji.

Na podstawie listy obecności stwierdzona została prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Pkt 2. Ustalenie porządku posiedzenia.

Nie zgłoszono propozycji rozszerzenia porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim (druk nr 1, referuje Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi (druk nr 2, referuje Pan Marek Duda – p.o. Kierownika Ref. Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028 (druk nr 3, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok (druk nr 4, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
8. Zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2024 roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym (druk nr 5, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Pkt 3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji.

Protokół Nr 10/2024 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim.

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Sokołowski poinformował, że Pan Starosta wystąpił do Rady Powiatu o delegowanie swoich przedstawicieli do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim na kolejną kadencję. Pan Przewodniczący zarekomendował tych Radnych, którzy byli dotychczas w Komisji: Tomasza Migdalskiego i Mirosława Sójkę.

Pan Radny Tomasz Migdalski wyraził zgodę.

Pan Radny Mirosław Sójka (nieobecny na sesji) wyraził zgodę wcześniej.

Nie zgłoszono uwag.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (**załącznik nr 2** do protokołu).

Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Pkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

Projekt uchwały przedstawił Pan Marek Duda p.o. Kierownika Referatu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa. W projekcie uchwały zaproponowano udzielenie wsparcia Komendzie Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach poprzez przekazanie środków finansowych do kwoty 10.000,00 zł na rzecz Funduszu Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem na zakup alkomatów w 2025 roku.

Nie zgłoszono uwag.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (**załącznik nr 3** do protokołu).

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Pkt 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028.

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028, w tym omówiła najważniejsze zmiany.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujmuje się zmiany budżetu 2025 r. polegające na: zwiększeniu planu dochodów o kwotę 258.093,80 zł, zwiększeniu planu wydatków o kwotę 386.093,80 zł i w celu zrównoważenia budżetu zwiększeniu planu przychodów z tytułu nadwyżki o kwotę 128.000,00 zł.

Wprowadzamy do budżetu środki z Funduszu Pomocy ogółem w kwocie 39.740,80 zł, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy. Powiat otrzymał darowiznę pieniężną od firmy Agat w wysokości 10.302,00 zł na pokrycie kosztów posiłków uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnych warunkach materialnych. Ponadto w zakresie wydatków bieżących w dziale 853 – dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 8.000,00 zł celem zabezpieczenia wkładu własnego wynoszącego 20% kosztów zadania obejmującego doposażenie nowej pracowni terapeutycznej w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Wisienka”, w związku z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Całkowita wartość zadania oszacowana została na kwotę 40.000,00 zł, tak więc możliwe do pozyskania dofinansowanie ze środków PFRON jest 32.000,00 zł.

W zakresie wydatków majątkowych zwiększone zostają nakłady inwestycyjne w ramach działu 852

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja pałacyku Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach” o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej. Natomiast w związku z kontynuacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa warsztatów szkolnych w Zespole Szkół nr 1 w Koluszkach poprzez utworzenie stanowiska praktycznej nauki zawodów związanych z mechaniką pojazdową” zwiększamy planu wydatków o kwotę 20.000,00 zł. Do WPF wprowadzone zostają także zmiany wynikające z ustalonych dotacji celowych z budżetu państwa na bieżący rok o łączną kwotę 205.385,00 zł.

Nie zgłoszono uwag.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (**załącznik nr 4** do protokołu).

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Pkt 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok.

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok, w tym omówiła najważniejsze zmiany.

W przedstawionym projekcie Uchwały Rady proponuje dokonać: zwiększenia planu dochodów o kwotę 52.708,80 zł, zwiększenia planu wydatków o kwotę 180.708,80 zł oraz zwiększenia planu przychodów o kwotę 128.000,00 zł.

Nie zgłoszono uwag.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (**załącznik nr 5** do protokołu).

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Pkt 8. Zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2024 roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Pani Małgorzata Szelest przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2024 roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym.

Zgodnie z Kartą Nauczyciela corocznie przeprowadzana jest analiza wynagrodzeń nauczycieli, aby stwierdzić czy zostały osiągnięte średnie wynagrodzenia określone w Karcie Nauczyciela na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

W 2024 roku te średnie zostały osiągnięte: nauczyciele początkujący kwota, jaka powinna być osiągnięta to 6.354,58 zł, w naszym powiecie nauczyciele osiągnęli ponad 7.000 zł; nauczyciele mianowani kwota 7.453,47 zł do osiągnięcia, a nasi nauczyciele osiągnęli ponad 9.000 zł; nauczyciele dyplomowani do osiągnięcia 9.523,88 zł, natomiast osiągnięto ponad 10.000 zł. W związku z powyższym nie ma potrzeby wypłacania dodatków uzupełniających.

Nie zgłoszono uwag.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie (**załącznik nr 6** do protokołu).

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Pkt 9. Sprawy różne i wolne wnioski.

Nie zgłoszono spraw.

Pkt 10. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zostało zamknięte.

**Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa**

Magdalena Wiśniewska